

نقل قول خبر



سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش

با وجود همه دشمنی‌ها، کینه‌ورزی‌ها، اقدام‌های خصمانه و تهدیدهای دشمنان این انقلاب و دشمنان این آب و خاک، حتی یک وجب از خاک پاک این کشور به دشمن داده نشده و تمامیت ارضی آن حفظ شده‌است. این یعنی مأموریت ارتش با کمک ملت و سایر نیروهای مسلح به خوبی انجام شده و ارتش سربلند است. /ایستا



وحید جلال‌زاده

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس جمهوری اسلامی رؤیای کسانیا را که به فکر تغییر مرزهای منطقه باشند، به کابوس تاریخی بدل می‌کند. خیلی صریح می‌گویم که ما نگرانی جدی خود را نسبت به اتفاق‌هایی که در یکی دو هفته گذشته به‌ویژه در حوزه ارمنستان و جمهوری آذربایجان رخ داده‌است، اعلام می‌کنیم. / ایرنا



دیمیتری پسکوف

سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه برنامه اقدام جامع مشترک (برجام)، منافع همه کشورها را برآورده می‌کند. با وجود این هنوز اختلاف‌نظرها در چند موضوع حل و‌فصل نشده که باید درباره آنها توافق شود، اما احیای برجام، به نفع همه طرف‌هاست. /فارس

خبر

شکایت ایران از آمریکا روی میز دادگاه لاهه

نخستین جلسه رسیدگی دیوان بین‌المللی دادگستری به پرونده توقیف برخی اموال ایران ازسوی آمریکا دیروز در محل دیوان در «کاخ صلح» (لاهه هلند) برگزار شد.

به‌گزارش ایستا، در جلسه نخست، وکلای ایران به سرپرستی توکل حبیبزاده، رئیس مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست‌جمهوری لایحه ایران را ارائه کردند و قرار است جلسه بعدی رسیدگی به این پرونده روز پنجشنبه برگزار شود. پیش‌از این روزنامه «پنترنشنال بیزینس تایمز» اشاره کرده بود که آمریکا این داری‌های ایران را با مطرح کردن اتهام‌هایی مبنی بر دست داشتن جمهوری اسلامی در حملات تروریستی مسدود کرده و معتقد است این مبالغ باید به قربانیان این حملات ادعایی تعلق گیرد. ایران پیش از این در سال ۲۰۱۶ و پس از آن که دادگاه عالی آمریکا به مسدودسازی حدود ۲میلیارد دلار داری‌های ایران و تعلق گرفتن آن به بازماندگان حملات نسبت داده‌شده به ایران حکم داد، واشنگتن به دادگاه سازمان ملل در لاهه شکایت کرد. تهران معتقد است مسدودسازی این پول‌ها، نقض پیمان مودت با آمریکا است که پیش از انقلاب اسلامی ایران منعقد شده بود. آمریکا در سال ۲۰۱۸ و پس از آن که دادگاه بین‌المللی لاهه در پرونده‌ای جداگانه به واشنگتن حکم داد کالاهای بشری‌روستانه را برای ایران از فهرست تحریم‌های مرتبط با پرونده هسته‌ای ایران خارج کند، اعلام کرد از این معاهده خارج می‌شود.

خبرهای کوتاه

قدردانی از مهمان نـوازی خالصانه عراق در اربعین

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه‌ای از همه دست‌اندرکارانی که در برگزاری مراسم راهپیمایی اربعین حسینی تلاش کردند، قدردانی کرد. به گزارش مهر، در این بیانیه تأکید شده‌است که «دولت و ملت عراق با وجود سیاست‌های دشمنان در ایجاد شکاف بین ۲ کشور ایران و عراق، از زائران خالصانه مهمان‌نوازی کردند». در بخشی از این اطلاعیه آمده‌است: «بی‌شک در خلق این حماسه عظیم، به‌ویژه در دورانی که آمریکا و اذئاب آن با همراهی برخی از سودجویان در پی سیاه‌نامی، ایجاد شبه و یاس و ناامیدی و تفرقه بین برادران مسلمان ۲ ملت ایران و عراق‌اند، مهمان‌نوازی برادران و خواهران عزیز عراقی، همکاری‌های خالصانه دولت این کشور، تلاش‌ها و زحمات مجدانه، صداقت‌ها و شبانه‌روزی دولت جمهوری اسلامی ایران و ستاد ملی اربعین نقشی اساسی داشته است.»

ممنوعیت استفاده از عنوان «گام دوم انقلاب» در تشکل‌های سیاسی

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و تشکل‌های سیاسی در نشست خبری دیروز خود گفت: استفاده از عنوان «گام دوم انقلاب» با عناوین مشابه در احزاب و تشکل‌های سیاسی ممنوع است. به‌گزارش ایستا، عبدالله مرادی گفت: دولت نسبت به احزاب و تشکل‌های سیاسی رویکرد تسهیل‌کنندگی دارد و تلاش دارد فعالیت احزاب، تشکل‌ها و نخبگان سیاسی در فرایندهای قانونی خود به سهولت انجام شود. احزاب باید بتوانند ایده‌ها و طرح‌های خود را آزادانه بیان کنند و همچنین نسبت به مواضع و اقدام‌های خود مسئولیت‌پذیر باشند.

دولت

رئیس دولت سیزدهم صبح دیروز برای نخستین‌بار عازم اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک شد. سیدابراهیم رئیسی سال گذشته سخنرانی خود را به‌صورت دولت ششعار «نظام عادلانه بین‌المللی از طریق چندجانبه‌گرایی اقتصادی» را محور شرکت خود در این اجلاس قرار داده است.

این شعار اشتراکاتی با محورهای سخنرانی آرتیس جمهوری پیشین دارد و رئیس‌جمهور همزمان از عدالت در روابط بین‌الملل، ضرورت چندجانبه‌گرایی و پرهیز از

یکجانبه‌گرایی سخن خواهد گفت. رئیسی در این سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در اجلاس یونسکو با موضوع آموزش نیز شرکت خواهد کرد و با برخی از سران کشورهای حاضر در حاشیه اجلاس نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

بنا به اعلام منابع دولتی هیأت‌همراه رئیس‌جمهور با حداقل نفرات در مقایسه با ادوار گذشته ریاست‌جمهوری عازم نیویورک شده‌اند؛ حسین امیرعبداللهیپان وزیر امور خارجه، علی باقری رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور

سیاسی



عکس: پانگه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

صدای ملت ایران در آمریکا

امیرعبداللهیپان و علی باقری، رئیس‌جمهور را در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل همراهی می‌کنند

یک نماینده مجلس در این سفر رئیسی را همراهی می‌کنند. رئیس‌جمهور صبح دوشنبه پیش از ترک تهران و در فرودگاه مهرآباد درباره برنامه‌ها و اهداف این سفر گفت: این سفر به دعوت دبیرکل سازمان ملل متحد و برای شرکت در هفتادوهمین نشست مجمع عمومی برگزار می‌شود. براساس گزارش ایستا، رئیسی حضور در این نشست را فرصتی برای بیان دیدگاه‌های عقلانی و منطقی جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: به‌دلیل اینکه فضای رسانه‌ای در دنیا آمریکا‌ی‌ها برنامه‌ریزی نشده، دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا را یکی دیگر از برنامه‌های سفر خود به نیویورک اعلام کرد.

نسبت به ملت بزرگ ایران شده است، استفاده کرد. تبیین این ظلم‌ها و بی‌عدالتی‌ها در واقع می‌تواند یکی از جلوه‌های جهاد تبیین باشد. ملت ایران ایستادگی و مقاومت داشته و حضور من در این سفر به‌عنوان صدا و نماینده این ملت خواهد بود. اگر با تحریم و تهدید، ملت ایران متوقف می‌شد، حضور ما در سازمان ملل عزتمندانه نخواهد بود، اما حضور من در این سفر عزتمندانه و با افتخار است. او با بیان اینکه در این سفر هیچ برنامه‌ای برای مذاکره یا ملاقات با آمریکا‌ی‌ها برنامه‌ریزی نشده، دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا را یکی دیگر از برنامه‌های سفر خود به نیویورک اعلام کرد.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با سی‌بی‌اس آمریکا مطرح کرد:

آمریکا باید ضمانت دهد از توافق خارج نمی‌شود

مجرى: شما در کمیسیون و کمیته‌ای عضویت داشتید که مسئول مجازات ۵هزار نفر بود. آیا شما از این اقدام خودتان پشیمان هستید؟
نکته‌اول اینکه شما چه سندی دارید برای این موضوع؛ جز ادعایی که منافقین می‌کنند، دوم اینکه من آن زمانی که ادعا شده است در جایگاه معون دادستان بودم و امروز هم در حقوقانی که کمترین اطلاع دارشته باشم، می‌داند که معاون دادستان چه وظایفی دارد و چه کارهایی انجام می‌دهد. من در تمام مسئولیت‌های حقوقی که در دستگاه قضایی داشتم، همواره مدافع حقوق انسان‌ها بودم و هیچ زمانی از دفاع از حقوق مردم غافل نشدم و اما گروهی که امروز دارد این نوع مسائل را به جوامع مختلف گزارش می‌دهد، اینها کسانی هستند که ۱۷هزار نفر را در کشور ما از کاسب، دانشجو، استاد دانشگاه، روحانی و امام جمعه و مسئولان مختلف تأریس‌جمهور و نخست‌وزیر را به شهادت رساندند. دستشان به خون ملت ایران و به خون مظلومان آغشته است و آنها مستحق محاکمه هستند.

مجرى: آیا به‌دنبال انتقام از ترامپ هستید؟

سؤال این است آیا باید عدالت را دنبال کرد یا نه؟ و کسانی که مرتکب این جنایت و ظلم شدند آیا باید مورد پیگیری قانونی قرار بگیرند یا نه؟ آنچه ما به‌عنوان جمهوری اسلامی آن را دنبال می‌کنیم و دنبال خواهیم کرد اجرای عدالت است. حتما باید اجرای عدالت را در مورد جنایتی که ترامپ و همدمانش نسبت به تئوریک انسان مجاهد و مبارز که نقش بزرگی در امنیت منطقه داشت عمل کرد و ما مصمم به اجرای عدالت یعنی رسیدگی به تئورحاج‌قاسم سلیمانی هستیم. جمهوری اسلامی ایران آنقدر شهامت دارد که اگر عین الاسد را می‌زند و با یک حزب‌الله خردان را مقید می‌دانند. این باورهای جمهوری اسلامی کاملاً روشن است و بر ضرورت این موضوع همچنان تأکیدمی‌کنم.

مجرى: آیا محدودیت‌ها نسبت به زنان تشدید شده

و آنها تحت فشار قرار گرفته‌اند؟

در واقع می‌شود گفت صدها سال مردم این مرز و بوم با حجاب، عفت و پارعیات حریم‌های لازم زندگی کرده‌اند این موضوع مربوط به این ۴۰سال هم نیست. شما اگر تاریخ ملت ایران را درست مطالعه کنید، می‌بینید که سال‌هاورق‌ن‌ها زنان ما باحجاب عقیفانه زندگی کرده‌اند و این موضوع مربوط به الان نیست. الان هم این روحیه را مردم عزیز ما و زنان و دختران ما دارند و لذا خودشان همواره به‌عنوان یک امر خودجوش آن را رعایت می‌کنند.اصلاکسی به آنها یاد نداده و تکلیف شخصی هم نکرده، بلکه خودشان را مقید می‌دانند. این باورهای مردم است شما ببینید زندگی مردم این مرز و بوم همواره اینطور بوده یعنی در باور و اعتقادشان این قضیه ریشه دارد. آنچه مسلم است اینجا کسی نسبت به زندگی خصوصی مردم کاری ندارد و به هیچ‌عنوان تعرضی نسبت به زندگی خصوصی افراد ندارد. در مسائل اجتماعی هم مردم خودشان رعایت می‌کنند یعنی می‌دانند قانونی وجود دارد و به این قانون همه پایبند هستند. اگر در مواردی هم خلاف قانون دیده شود، تأکید شده که به هیچ‌عنوان کسی حق ندارد که بر خوردهای فراتر از و خلاف مقررات داشته باشد.

سیاست خارجی

احتمال ادامه رایزنی‌های برجامی در نیویورک

«احتمال گفت‌وگو درباره رفع تحریم‌ها در نیویورک» خبری بود که سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دیروز خود مطرح کرد؛ موضعی که نشان می‌دهد جمهوری اسلامی، همچنان که همواره مورد تأکید قرار گرفته، آماده‌است از هر فرصتی برای تبیین دیدگاه‌های خود استفاده کند. به‌گزارش همشهری، رئیس‌جمهور صبح دیروز (دوشنبه) درحالی تهران را به مقصد نیویورک باهدف شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد ترسک کرده که تحلیلگران معتقدند ادامه رایزنی‌های برجامی، یکی از برجسته‌ترین موضوع‌های مطرح در حاشیه برگزاری این مجمع سالانه خواهد بود؛ گمانه‌ای که سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور نیز آن را رد نکرد. ناصر کنعانی در نشست خبری دیروز با نمایندگان رسانه‌ها، با وجود تأکید بر این موضوع که بر نامه تعریف شده‌ای برای گفت‌وگو درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها در این سفر و اجلاس وجود ندارد، در عین حال به این نکته هم اشاره کرد که به‌طور طبیعی نشست‌های بین‌المللی فرصت مناسبی برای طرح دیدگاه‌های سیاسی و مذاکرات حاشیه‌ای میان مقام‌های کشورها محسوب می‌شود؛ «این احتمال را که در حاشیه این نشست پیرامون موضوع هسته‌ای و مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت‌وگوی صورت گیرد، رد نمی‌کنیم». با وجود این اما کنعانی به‌رخی گمانه‌زنی‌هایمبنی بر اینکه همراهی علی باقری کنی، مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات برجامی، با رئیس‌جمهور در سفر نیویورک با هدف گفت‌وگوی دوجانبه با مقام‌های آمریکایی در حاشیه نشست سازمان ملل در بحث هسته‌ای انجام شده است نیز واکنش نشان داد و تأکید کرد در سفر باقری کنی ارتباطی به گفت‌وگو و دوجانبه با مقام‌های آمریکایی ندارد؛ چه در بحث هسته‌ای و چه هر موضوع دیگری. وی با بیان اینکه هیچ گفت‌وگوی دوجانبه‌ای با مقام‌های آمریکایی در این سفر نخواهیم داشت، عنوان کرد که رئیس‌جمهوری در این ارتباط به صراحت و شفافیت دیدگاه جمهوری اسلامی را بیان کرده است؛ «در حوزه مذاکرات ارتباطات و تماس‌ها در همان چارچوب از طریق اتحادیه اروپا یا ادامه دارد و در این زمینه هر گونه تحویلی نیز در همین چارچوب رخ می‌دهد».

هیچ‌گاه میز مذاکره‌ا ترک نکرده‌ایم



سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه به‌طور طبیعی جمهوری اسلامی از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های خود پیرامون مسائل دوجانبه و بین‌المللی استفاده می‌کند، گفت که ایران هیچ‌گاه میز مذاکرات ا ترک نکرده و گفت‌وگوی سازنده را روشی مناسب، منطقی و معقول برای حل و فصل اختلاف‌ها می‌داند. کنعانی همچنین این احتمال را مطرح کرد که در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت‌وگوهای دوجانبه‌ای با طرف‌های مذاکره‌کننده درباره مذاکرات تحریم‌ها انجام شود؛ «بران روش سیاسی و استفاده از چارچوب‌های چندجانبه بین‌المللی را یک روش مناسب برای حل پرونده‌ها و موضوع‌های داغ و پیچیده می‌داند و از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های سازنده خود استفاده می‌کند و مجمع عمومی یکی از این فرصت‌های مناسب پیش روی جمهوری اسلامی است».

موضع ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز

تشریح مواضع جمهوری اسلامی در قبال تحولات اخیر در منطقه قفقاز نیز بخشی از نشست خبری دیروز سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور را تشکیل می‌داد؛ تحولاتی که در این روزها برخی تش‌ها را در منطقه به‌دنبال داشت و توجه زیادی را در رسانه‌های بین‌المللی به سوی خود جلب کرد. کنعانی با بیان اینکه از سه‌شنبه هفته گذشته درگیری‌های جدید مرزی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان آغاز و با تلافی از دوطرف نیز همراه شد، تصریح کرد که در این گفت‌وگو، دیدگاه‌ها و مواضع ایران را در این ارتباط بیان و توصیه‌های سیاسی خود را به طرف ارمنستانی منتقل کرد. به‌گفته کنعانی، گفت‌وگوی تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان با همتای آذربایجانش نیز بخش دیگری از تلاش‌های جمهوری اسلامی با هدف برقراری تنش‌ب‌ب در منطقه و پایان بخشیدن به درگیری‌ها بوده است. کنعانی تأکید کرد که مواضع اصولی جمهوری اسلامی کاملار روشن و واضح است و ایران اعتقاد دارد برای پایان دادن به تنش‌ها و درگیری‌ها، استفاده از رویکردها و راهکارهای سیاسی از سوی دوطرف برای رفع اختلاف‌های مرزی ضروری است؛ «درپاره ژئوپلیتیک منطقه و عدم تغییر مرزهای بین‌المللی نیز سیاست جمهوری اسلامی کاملاً روشن است و بر ضرورت این موضوع همچنان تأکیدمی‌کنم.»

ار سال سوخت رایگان به لبنان موضوعیت ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشور مان در نشست خبری دیروز خود درباره سفرهایانی از حزب‌الله لبنان به ایران برای انعقاد قرارداد سوختی گفت: جمهوری اسلامی و دولت و ملت لبنان روابط دوستانه‌ای دارند. ایران همواره تلاش کرده برای کمک به رفع مشکلات لبنان، اعم از مشکلات سیاسی به‌ویژه در ۲ سال اخیر و همچنین چالش‌های اقتصادی لبنان در حوزه سازندگی ایفا کند. ناصر کنعانی افزود: در دیدار سی‌سیفیر ایران با مقام‌ها و وزیر مربوط در لبنان، گفت‌وگوهای صورت گرفته و ایران اعلام آمادگی کرده است بتواند در چارچوب گفت‌وگوهای فنی و اقتصادی ۲ کشور، راهکارهای کمک اقتصادی به لبنان را بررسی کند و در همین چارچوب گفت‌وگوها ادامه دارد. وی با بیان اینکه بحث ار سال سوخت رایگان مطرح نیست، ادامه داد: گفت‌وگوهای ما در حوزه مناسبات اقتصادی، از جمله تأمین انرژی در حوزه نفت و سوخت در حوزه برق، در قالب بسته در حال مذاکره است؛ بنابراین ارسال رایگان موضوعیت ندارد، بلکه کمک به رفع مشکلات انرژی، هم در حوزه سوخت و هم در حوزه برق، مطرح است.